



Processo nº 610.951/2020

Licitação: Pregão Eletrônico nº 6/2022

Contrato nº 2022/029.2

OBJETO Prestação de serviços de reforma do mobiliário dos imóveis funcionais.**CONTRATANTE:**Denominação/Nome por extenso:
CÂMARA DOS DEPUTADOSCNPJ/MF:
00.530.352/0001-59Endereço:
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - S/N – EDF. ANEXO 1 - 13º ANDAR – PLANO PILOTOCidade:
BRASÍLIAUF:
DFCEP:
70.160-900Nome do Signatário:
MAURO LIMEIRA MENA BARRETOCargo/Função:
DIRETOR ADMINISTRATIVO**CONTRATADA:**Denominação/Nome por extenso:
MARIA DA SILVA SOARESCNPJ/MF:
02.729.231/0001-66Endereço:
SCLN 408, BLOCO B, LOJA 06, ASA NORTECidade:
BRASÍLIAUF:
DFCEP:
70.856-520Nome do Signatário:
ELQUISON DIAS SOARESCargo
REPRESENTANTE LEGAL**DADOS DO CONTRATO**Data da Proposta
01/02/2022Data de assinatura
05/10/2023Data de vigência
10/03/2023 a 09/03/2024

Preço: R\$ 491.020,28 (quatrocentos e noventa e um mil, vinte reais e vinte e oito centavos)

Valor da Garantia: R\$ 0,00 (zero)

Nota de Empenho: 2023NE000743

As partes acima identificadas acordam em celebrar o presente Aditivo, em conformidade com o processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações posteriores, daqui por diante denominada simplesmente LEI, na Lei n. 10.520, de 17/7/02, no Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados, aprovado pelo Ato da Mesa n. 80, de 7/6/01, publicado no D.O.U. de 5/7/01, doravante denominado simplesmente REGULAMENTO, e com o Edital da licitação acima referenciada, daqui por diante denominado EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a seguir enunciadas.



O presente Aditivo decorre do acréscimo de, aproximadamente, 24,27% do valor total original atualizado do contrato, no montante de R\$95.906,29, com amparo no art. 65, §1º, da LEI, correspondente ao art. 113, §1º, do REGULAMENTO. Os quantitativos e valores acrescidos são conforme anexo único a este instrumento.

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2022/029.2, passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes cláusulas.

“

2. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

2.1. No valor estimado da contratação, de R\$ 491.020,28 (quatrocentos e noventa e um mil, vinte reais e vinte e oito centavos), estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

.....”

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições que não tenham sido expressamente alteradas por este Aditivo.

E por estarem assim de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Brasília, 05 de outubro de 2023.

Pela CONTRATANTE:

Mauro Limeira Mena Barreto
Diretor Administrativo

Pela CONTRATADA:

Elquison Dias Soares
Representante Legal



Anexo Único – Quantitativos e valores acrescidos

		Acréscimo aprox. 25%			Total com acréscimo		
GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	REFORMA DE SOFÁ DE UM LUGAR OU POLTRONA COMUM COM BRAÇOS - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO	17	R\$ 500,00	R\$ 8.500,00	87	R\$ 500,00	R\$ 43.500,00
2	REFORMA DE SOFÁ DE UM LUGAR OU POLTRONA COMUM COM BRAÇOS - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00	62	R\$ 70,00	R\$ 4.340,00
3	REFORMA DE SOFÁ DE UM LUGAR OU POLTRONA COMUM COM BRAÇOS - CONCERTO DA ESTRUTURA EM MADEIRA	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
4	REFORMA DE SOFÁ DE UM LUGAR OU POLTRONA COMUM COM BRAÇOS - CONCERTO DA TRAMA PERCINTA ELÁSTICA	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
5	REFORMA DE SOFÁ DE UM LUGAR OU POLTRONA COMUM COM BRAÇOS - SUBSTITUIÇÃO DA SAPATA EM MADEIRA	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
6	REFORMA DO MÓDULO DE SOFÁ COM BRAÇO DO LADO ESQUERDO - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
7	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ COM BRAÇO DO LADO ESQUERDO - SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00	37	R\$ 70,00	R\$ 2.590,00
8	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ COM BRAÇO LADO ESQUERDO - CONCERTO DA ESTRUTURA DE MADEIRA	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
9	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ DE SOFÁ COM BRAÇO DO LADO ESQUERDO - CONCERTO DA TRAMA/PERCINTA.	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
10	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ COM BRAÇO DO LADO ESQUERDO - CONCERTO OU SUBSTITUIÇÃO DA SAPATA DE MADEIRA (PÉ)	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
11	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ COM BRAÇO DO LADO DIREITO - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO	10	R\$ 363,12	R\$ 3.631,20	50	R\$ 363,12	R\$ 18.156,00
12	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ COM BRAÇO DO LADO DIREITO - SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00	37	R\$ 70,00	R\$ 2.590,00
13	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ COM BRAÇO DO LADO DIREITO - CONCERTO DA ESTRUTURA DE MADEIRA	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
14	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ COM BRAÇO DO LADO DIREITO - CONCERTO DA TRAMA/PERCINTA	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
15	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ COM BRAÇO DO LADO DIREITO - CONCERTO/SUBSTITUIÇÃO DA SAPATA DE MADEIRA (PÉ)	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
16	REFORMA DE MODULO DE SOFÁ SEM BRAÇO - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
17	REFORMA DE MODULO DE SOFÁ SEM BRAÇO - SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	22	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00
18	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ SEM BRAÇO - CONCERTO DA ESTRUTURA DE MADEIRA	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00

**CÂMARA DOS DEPUTADOS**

19	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ SEM BRAÇO - CONserto DA TRAMA/PERCINTA	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
20	REFORMA DE MÓDULO DE SOFÁ SEM BRAÇO DO LADO DIREITO - TROCA DA SAPATA DE MADEIRA (PÉ)	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
21	REFORMA DE POLTRONA DE ENCOSTO ALTO BERGERÉ - SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA..	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00
22	REFORMA DE POLTRONA DE ENCOSTO ALTO TIPO BERGERÉ - SUBSTITUIÇÃO DE TECIDO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
23	REFORMA DE POLTRONA DE ENCOSTO ALTO TIPO BERGÈRE - CONserto DA ESTRUTURA DE MADEIRA	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
24	REFORMA DE POLTRONA DE ENCOSTO ALTO, TIPO BERGÈRE - CONserto DA TRAMA DA PERCINTA	0	R\$ 30,00	R\$ 0,00	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
25	REFORMA DE POLTRONA DE ENCOSTO ALTO TIPO BERGÈRE - TRATAMENTO DE DETALHES EM MADEIRA E APLICAÇÃO DE GOMA-LACA	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
26	REFORMA DE POLTRONA DE ENCOSTO ALTO TIPO BERGÈRE - SUBSTITUIÇÃO DO PÉ EM MADEIRA	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	11	R\$ 30,00	R\$ 330,00
27	REFORMA DE SOFÁ DE DOIS LUGARES - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO	15	R\$ 895,55	R\$ 13.433,25	75	R\$ 895,55	R\$ 67.166,25
28	REFORMA DE SOFÁ DE DOIS LUGARES - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
29	REFORMA DE SOFÁ DE DOIS LUGARES - CONserto DA ESTRUTURA EM MADEIRA	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00	37	R\$ 50,00	R\$ 1.850,00
30	REFORMA DE SOFÁ DE DOIS LUGARES - SUBSTITUIÇÃO DA SAPATA EM MADEIRA	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	31	R\$ 30,00	R\$ 930,00
31	REFORMA DE SOFÁ DE DOIS LUGARES - CONserto DA TRAMA DA PERCINTA ELÁSTICA	11	R\$ 30,00	R\$ 330,00	56	R\$ 30,00	R\$ 1.680,00
32	REFORMA DE SOFÁ DE TRÊS LUGARES - TROCA DO TECIDO	11	R\$ 1.133,33	R\$ 12.466,63	56	R\$ 1.133,33	R\$ 63.466,48
33	REFORMA DE SOFÁ DE TRÊS LUGARES - TROCA DA ESPUMA	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00	47	R\$ 100,00	R\$ 4.700,00
34	REFORMA DE SOFÁ DE TRÊS LUGARES - CONserto DA ESTRUTURA DE MADEIRA	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
35	REFORMA DE SOFÁ DE TRÊS LUGARES - CONserto DA TRAMA DA PERCINTA ELÁSTICA	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	28	R\$ 50,00	R\$ 1.400,00
36	REFORMA DE SOFÁ DE TRÊS LUGARES - SUBSTITUIÇÃO DA SAPATA EM MADEIRA	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
37	REFORMA DE PUFES - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
38	REFORMA DE PUFES - PERMUTAÇÃO DA ESPUMA	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	18	R\$ 30,00	R\$ 540,00
39	REFORMA DE PUFES - CONserto DA ESTRUTURA EM MADEIRA	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
40	REFORMA DE PUFES - TROCA DO PÉ EM POLIAMIDA	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
41	REFORMA DE CADEIRAS - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO EM ASSENTO	37	R\$ 112,47	R\$ 4.161,39	187	R\$ 112,47	R\$ 21.031,89
42	REFORMA DE CADEIRAS - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO EM ENCOSTO	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00	37	R\$ 100,00	R\$ 3.700,00
43	REFORMA DE CADEIRAS - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA EM ASSENTO	12	R\$ 67,90	R\$ 814,80	60	R\$ 67,90	R\$ 4.074,00
44	REFORMA DE CADEIRAS - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA EM ENCOSTO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	18	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00
45	REFORMA DE CADEIRA - CONserto DA ESTRUTURA EM MADEIRA EM CADEIRA COM BRAÇO	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
46	REFORMA DE CADEIRAS - CONserto DA ESTRUTURA EM MADEIRA EM CADEIRA SEM BRAÇO	17	R\$ 20,00	R\$ 340,00	87	R\$ 20,00	R\$ 1.740,00
47	REFORMA DE CADEIRA - TRATAMENTO DE DETALHES EM MADEIRA E APLICAÇÃO DE GOMA-LACA EM CADEIRA COM BRAÇO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00

**CÂMARA DOS DEPUTADOS**

48	REFORMA DE CADEIRA - TRATAMENTO DE DETALHES EM MADEIRA E APLICAÇÃO EM GOMALACA EM CADEIRA SEM BRAÇO	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	75	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
49	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - RECUPERAÇÃO DA BASE, APERTO E REPOSIÇÃO DE PARAFUSOS, LIMPEZA DOS RODÍZIOS, LUBRIFICAÇÃO DO MECANISMO	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
50	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SUBSTITUIÇÃO DO REVESTIMENTO DO ASSENTO	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	43	R\$ 50,00	R\$ 2.150,00
51	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SUBSTITUIÇÃO DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	43	R\$ 50,00	R\$ 2.150,00
52	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - REPOSIÇÃO DA ESPUMA	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
53	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SUBSTITUIÇÃO DO PISTÃO DE GÁS	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
54	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SUBSTITUIÇÃO DE RODÍZIOS	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00	37	R\$ 20,00	R\$ 740,00
55	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SUBSTITUIÇÃO DO BRAÇO COM REGULAGEM	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	22	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00
56	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SUBSTITUIÇÃO DO APOIO DO BRAÇO	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
57	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SUBSTITUIÇÃO DA SAPATA	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
58	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE REGULAGEM "FLANGE BCK SYSTEM"	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
59	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ASSENTO	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
60	REFORMA DE CADEIRA DE ESCRITÓRIO - SOLDA	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
61	REFORMA DE CAMA BOX CASAL QUEEN SIZE (1,58 M X 1,98 M) - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DO COLCHÃO	7	R\$ 400,33	R\$ 2.802,31	37	R\$ 400,33	R\$ 14.812,21
62	REFORMA DE CAMA BOX CASAL QUEEN SIZE (1,58 M X 1,98 M) - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DA BASE	7	R\$ 200,33	R\$ 1.402,31	37	R\$ 200,33	R\$ 7.412,21
63	REFORMA DE CAMA BOX CASAL QUEEN SIZE (1,58 M X 1,98 M) - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DO ESTOFAMENTO DO COLCHÃO	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	31	R\$ 250,00	R\$ 7.750,00
64	REFORMA DE CAMA BOX CASAL QUEEN SIZE (1,58 M X 1,98 M) - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DO ESTOFAMENTO DA BASE	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	31	R\$ 60,00	R\$ 1.860,00
65	REFORMA DE CAMA BOX CASAL QUEEN SIZE (1,58 M X 1,98 M) - CONERTO DA ESTRUTURA EM MADEIRA	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
66	REFORMA DE CAMA BOX CASAL QUEEN SIZE (1,58 M X 1,98 M) - SUBSTITUIÇÃO DO PÉ EM MADEIRA	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	17	R\$ 20,00	R\$ 340,00
67	REFORMA DE CAMA BOX CASAL QUEEN SIZE (1,58 M X 1,98 M) - SUBSTITUIÇÃO DO RODÍZIO	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
68	REFORMA DE CAMA BOX CASAL KING SIZE (2,03 M X 1,93 M) - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DO COLCHÃO.	4	R\$ 372,75	R\$ 1.491,00	22	R\$ 372,75	R\$ 8.200,50
69	REFORMA DE CAMA BOX CASAL KING SIZE (2,03 M X 1,93 M) - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DA BASE	4	R\$ 333,33	R\$ 1.333,32	22	R\$ 333,33	R\$ 7.333,26
70	REFORMA DE CAMA BOX CASAL KING SIZE (2,03 M X 1,93 M) - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DO ESTOFAMENTO DO COLCHÃO	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
71	REFORMA DE CAMA BOX CASAL KING SIZE (2,03 M X 1,93M) -SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA ESTOFAMENTO DA BASE	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
72	REFORMA DE CAMA BOX CASAL KING SIZE (2,03 M X 1.93 M) - CONERTO DA ESTRUTURA DE MADEIRA.	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00

**CÂMARA DOS DEPUTADOS**

73	REFORMA DE CAMA BOX CASAL KING SIZE (2,03 M X 1,93 M) - SUBSTITUIÇÃO DOS PÉS EM MADEIRA	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
74	REFORMA DE CAMA BOX CASAL KING SIZE (2,03 M X 1,93 M) - SUBSTITUIÇÃO DOS RODÍZIOS	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
75	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DO COLCHÃO	17	R\$ 528,57	R\$ 8.985,69	87	R\$ 528,57	R\$ 45.985,59
76	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DA BASE	17	R\$ 170,00	R\$ 2.890,00	87	R\$ 170,00	R\$ 14.790,00
77	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DA CAMA AUXILIAR	17	R\$ 150,00	R\$ 2.550,00	87	R\$ 150,00	R\$ 13.050,00
78	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DE ESTOFAMENTO DO COLCHÃO	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00	87	R\$ 100,00	R\$ 8.700,00
79	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DE ESTOFAMENTO DA BASE	17	R\$ 157,14	R\$ 2.671,38	87	R\$ 157,14	R\$ 13.671,18
80	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DE ESTOFAMENTO DA CAMA AUXILIAR	17	R\$ 112,83	R\$ 1.918,11	87	R\$ 112,83	R\$ 9.816,21
81	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - CONserto DA ESTRUTURA EM MADEIRA DA BASE	7	R\$ 142,85	R\$ 999,95	35	R\$ 142,85	R\$ 4.999,75
82	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - CONserto DA ESTRUTURA EM MADEIRA DA CAMA AUXILIAR	7	R\$ 142,85	R\$ 999,95	35	R\$ 142,85	R\$ 4.999,75
83	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - SUBSTITUIÇÃO DO PÉ EM MADEIRA	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	31	R\$ 20,00	R\$ 620,00
84	REFORMA DE CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR (0,88 M X 1,88 M) - SUBSTITUIÇÃO DO RODÍZIO	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	23	R\$ 20,00	R\$ 460,00
85	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DE ASSENTO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
86	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DE ENCOSTO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
87	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - SUBSTITUIÇÃO DO TECIDO DE CAMA AUXILIAR	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
88	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DE ASSENTO	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
89	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DE ENCOSTO	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
90	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DE ESTOFAMENTO DE CAMA AUXILIAR	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
91	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - TRATAMENTO DE DETALHES EM MADEIRA E APLICAÇÃO DE GOMA-LACA NO SOFÁ-CAMA	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
92	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - TRATAMENTO DE DETALHES EM MADEIRA E APLICAÇÃO DE GOMA-LACA NA CAMA AUXILIAR	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
93	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - CONserto DA ESTRUTURA EM MADEIRA DO SOFÁ-CAMA	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
94	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - CONserto DA ESTRUTURA EM MADEIRA DA CAMA AUXILIAR	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
95	REFORMA DE SOFÁ-CAMA - SUBSTITUIÇÃO DO RODÍZIO	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
96	REFORMA DE MESA DE JANTAR - RECUPERAÇÃO DO TAMPO COM SUBSTITUIÇÃO DO LAMINADO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
97	REFORMA DE MESA DE JANTAR - REFORÇO DOS PÉS COM TROCA DE MADEIRA	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00



CÂMARA DOS DEPUTADOS

98	REFORMA DE MESA DE JANTAR - LIXAR, APLICAR SELADOR E VERNIZ POLIURETANO	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
99	REFORMA DE MESA DE JANTAR - SUBSTITUIÇÃO E REPOSIÇÃO DE PARAFUSOS DIVERSOS	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
	Total			R\$ 95.906,29			R\$ 491.020,28